
                                        

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΝΣβ/οικ.93293/Φ.2.5./24.12.2019 απόφασης του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Συγκρότηση επταμελούς διαχειριστικής επιτροπής, η οποία συστάθηκε με 

την αρ. ΔΝΣβ/51667/ΦΝ 466/01.07.2019 (Β' 2780) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Δημιουργία και διαχείριση έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού από το ΤΜΕΔΕ για την συλλογή του 

πόρου 2,5‰)» ( ΑΔΑ: 63Μ9465ΧΘΞ-ΦΣ2) 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. της περ. θ', της παρ. 7, του άρθρου 53 του ν. 4412/2016 (Α' 147), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 14 

του ν. 4612/2019 (Α' 77). 

β.  του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α' 98) ) και του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 

της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), καθώς και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

γ.  του π. δ/τος 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α' 151). 

δ.  της υπό στοιχεία ΔΝΣβ/51667/ΦΝ466/01.07.2019 απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Δημιουργία και διαχείριση έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού από το ΤΜΕΔΕ για την συλλογή του πόρου 

2,5‰» (Β' 2780). 

ε. της υπό στοιχεία ΔΝΣβ/οικ.93293/Φ.2.5./24.12.2019 απόφασης του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών «Συγκρότηση επταμελούς διαχειριστικής επιτροπής, η οποία συστάθηκε με την αρ. 

ΔΝΣβ/51667/ΦΝ 466/01.07.2019 (Β' 2780) απόφαση «Δημιουργία και διαχείριση έντοκου Τραπεζικού 

Λογαριασμού από το ΤΜΕΔΕ για την συλλογή του πόρου 2,5‰)» ( ΑΔΑ: 63Μ9465ΧΘΞ-ΦΣ2). 

 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

   
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                   

 Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

Τμ. Νομοθετικού Συντονισμού & Κωδικοποίησης 
Ταχ. Δ/νση       :Χαρ. Τρικούπη 182 
Ταχ. Κωδ.         :101 78 Αθήνα 
Πληροφορίες  : Δήμητρα Χαρμαντζή 
Τηλέφωνο        : 213  1523570 
 E mail                  : d.charmantzi@ggde.gr 

 

 

 
Ταχ. Δ/νση       :Χαρ. Τρικούπη 182 
Ταχ. Κωδ.        :101 78 Αθήνα 
 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση       :Χαρ.Τρικούπη 182 

Ταχ. Κωδ.        :10178 Αθήνα 

Πληροφορίες   : Δήμητρα Χαρμαντζή 

Τηλέφωνο        : 213  1523567 

ΦΑΞ                 : 210  6438662 

Τμήμα              : α΄ 

Ταχ. Δ/νση       :Χαρ.Τρικούπη 182 

Ταχ. Κωδ.        :10178 Αθήνα 

Πληροφορίες   : Δήμητρα Χαρμαντζή 

Τηλέφωνο        : 213  1523567 

ΦΑΞ                 : 210  6438662 

 

Αθήνα ,  13 Ιανουαρίου  2023 

Αριθ. Πρωτ.:  12555 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΥ2465ΧΘΞ-ΤΡΣ



                                        

ζ. του π.δ/τος 83/2019 (Α’ 121) για τον Διορισμό Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών. 

2. Το υπ΄αριθ. 3898/02.12.2022 έγγραφο της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ. με θέμα «Τροποποίηση απόφασης 

συγκρότησης διαχειριστικής επιτροπής του πόρου 2,5‰» με το οποίο ζητά την αντικατάσταση των 

εκπροσώπων της στην Επιτροπή του θέματος,  

 

Αποφασίζουμε 

 

την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΝΣβ/οικ.93293/Φ.2.5./24.12.2019 απόφασης «Συγκρότηση 

επταμελούς διαχειριστικής επιτροπής, η οποία συστάθηκε με την αρ. ΔΝΣβ/51667/ΦΝ 466/01.07.2019 (Β' 

2780) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Δημιουργία και διαχείριση έντοκου 

Τραπεζικού Λογαριασμού από το ΤΜΕΔΕ για την συλλογή του πόρου 2,5‰)» και την αντικατάσταση των 

περιπτώσεων (6) και (7) της παραγράφου (Α)  ως εξής: 

« 6. την Ειρήνη Μπεκιάρη (Πρόεδρο του Δ.Σ. της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ.) με Α.Δ.Τ.: ΑΗ768042 ως τακτικό μέλος 

και τον Θεόδωρο Τσίπα (Γενικό Γραμματέα του Δ.Σ. της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ.) με Α.Δ.Τ.: Φ 219194 ως 

αναπληρωματικό μέλος,» 

«7.  τον Στυλιανό Ζαχαρίου (Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ.) με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 642997 ως τακτικό 

μέλος και τον  Οδυσσέα Παυλόπουλο (Ταμία του Δ.Σ. της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ.) με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 500203 ως 

αναπληρωματικό μέλος.» 

  

           Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία ΔΝΣβ/οικ.93293/Φ.2.5./24.12.2019 απόφαση 

«Συγκρότηση επταμελούς διαχειριστικής επιτροπής, η οποία συστάθηκε με την αρ. ΔΝΣβ/51667/ΦΝ 

466/01.07.2019 (Β' 2780) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Δημιουργία και διαχείριση 

έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού από το ΤΜΕΔΕ για την συλλογή του πόρου 2,5‰)».  

 
Αθήνα,   13 Ιανουαρίου   2023 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 
 

 
Κοινοποίηση 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού ( τομέα Υποδομών) 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέα Υποδομών 
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέα 

5. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

6. Λεωνίδα Μαυροματάκη, Πρόεδρο της Επιτροπής 

7. Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ. 

ΑΔΑ: ΨΗΥ2465ΧΘΞ-ΤΡΣ


		2023-01-17T10:39:34+0200
	Athens




